平成 21年度 第 1回 惑星科学研究センター運営委員会
議事録

日　時：　平成 21年 4月 22日（水）午後 4時 ～
場　所：　自然科学棟 3号館 4階　 416号室
出席者：　樋口保成、留岡和重、林　祥介、中川義次（以上 4名、運営委員全員）

議　事：

1. 審議事項

i. H20年度協力研究員 (14名)のH21年度継続依頼を決定：
藤本・北大教授、山本・北大教授、石渡・北大准教授、観山・国立天文台長、
永原・東大教授、井田・東工大教授、中本・東工大准教授、松田・学芸大教
授、渡邊・名大教授、荒川・名大准教授、塩谷・京大教授、野村・京大助教、
芝井・阪大教授、関谷・九大教授

ii. 惑星科学研究センター（CPS）ロゴマーク（カラーおよびグレースケール）を
制定（参考：作成費十数万円）

2. その他（下記の項目について自由討論を行った）

i. 設置要綱の改訂に向けて

ii. 中間評価に向けて

iii. 研究所・センター見直しに関する学内状況

– 1 –